3

                                                                          [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2018 г. № 150
д. Ивановское

О внесении изменений в Муниципальную программу
«Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения
на 2014 – 2023 годы»
Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2014 – 2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 15.11.2013 № 156 ( в редакции пост. от 15.11.2018 № 129),  изложив  подпрограмму  «Ремонт проездов к многоквартирным жилым домам на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023годы» в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава администрации
Ивановского сельского поселения:
           Д.В. Михайлов

«VII. Подпрограмма

«Ремонт проездов к многоквартирным жилым домам на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»

муниципальной программы Ивановского сельского поселения

«Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2014 – 2023годы»

Паспорт подпрограммы

1. Исполнители подпрограммы:

Администрация Ивановского сельского поселения;

подрядные организации, определенные по итогам торгов, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы,  наименование и единица
измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1: Приведение состояния дорожного покрытия проездов к многоквартирным жилым домам в соответствие требованиям ГОСТ

	1.1.
	Площадь отремонтированных проездов к многоквартирным домам,  кв.м.

	-
	70
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Процент отремонтированных проездов к многоквартирным домам от общей площади всех проездов к МКД, %

	-
	70
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Источником информации целевых показателей является Администрация сельского поселения.

3.Сроки реализации подпрограммы: 2014-2023 годы.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	2015

	50

	50

	2016

	50

	50

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	ВСЕГО:

	100

	100

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

- улучшение технического состояния  дорожного покрытия проездов к многоквартирным жилым домам: за три года будет отремонтировано 210 кв.м. проездов к домам;
- увеличение площади отремонтированных проездов к многоквартирным домам ежегодно на 6 процентов;
- в результате реализации Программы будет устранено несоответствие эксплуатационного состояния дорог требованиям ГОСТ;
- повышение комфортности и безопасности движения автотранспорта.

Мероприятия подпрограммы

«Ремонт проездов к многоквартирным жилым домам на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1.  Приведение состояния дорожного покрытия проездов к многоквартирным жилым домам в соответствие требованиям ГОСТ

	1.1.
	Ремонт дорожного покрытия проездов к многоквартирным домам
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.
	бюджет поселения
	-
	50,0
	 50,0
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-